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Ordføreren (L.D. ,Rasmu,sseib).- Under 
Nr. 23 i Betænkningen findes et Andragende 
fra Brevsamlerske Oline Pedersen af Rød- 
ding pr. Skive om en Understøttelse. Hun 
har været ansat i Postvæsenets Tjeneste fra 
1. Oktober 1909 til 1. Januar 1925, altsaa i 
15% Aar, og hun blev afskédiget paa Grund 
af Vest-Salling-Banens Aabning, hvorved 
hendes Plads blev overflødiggjort. Hun er 
53 Aar gammel og med et noget svækket 
Helbred. Hun støtter og hjælper en gammel 
Moder paa 80 Aar. Udvalget har ment det 
forsvarligt at henvise Alldrag(3ndet til Mini- 
sterenfor offentlige Arbejder til Undersøgelse. 

Under Nr. 27 findes et nærbeslægtet 
Andragende, i dette Tilfælde er det dog ikke 
den paagældende selv, men Beboerne i 
Sejling-Sinding Kommune, som har andraget 
om, at der gives Brevsamlerske Frøken 
Jørgensen en Understøttelse. Hun har været 
ansat i ca. 22 Aar i Postvæsenets Tjeneste og 
er nu 72' Aar. Hun blev afskediget ved 
Silkeborg홢Kellerup-Banens Aabning, hvor- 
ved denne Plads maatte nedlægges. Ogsaa 
dette Andragende anbefaler Udvalget at 
henvise til Ministeren for offentlige Arbejder 
til Undersøgelse. 

Jeg skal hermed tillade mig at anbefale 
de nævnte Andragenders Henvisning til 
Undersøgelse. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Der har indenfor den paa- 
gældende Eta t  været adskillige principielle 
Betænkeligheder ved at imødekomme de to 
foreliggende Andragender under Hensyn til 
det noget løsere Forholde hvori Brevsamlere 
staar til Postvæsenet, men under Henysn til, 
at det her drejer sig om to udprægede Tilfælde 
af Trang, skal jeg gerne modtage de paagæl- 
dende AndI'agender til velvillig Undersøgelse. 

Indstilling Nr. I af Udvalget 
vedtoges enstemmigt med 97 Stemmer. 

Indstilling Nr. 2 af Udvalget 
vedtoges enstemmigt med 97 Stemmer. 

, , Til Forhandling v sattes derefter den 
Forsvarsministeren vedrørende Indstilling, 
nemlig Nr. 3 (Bet. Nr. 30). 

Ordføreren (L. D., Rasmussen): Det 
drejer sig om et Andragende fra Reserve- 
løjtnant Johan Foltmann, som har været 
ansat i Flyvevæsenet. Han blev udnævnt 

. II til Løjtnant af Reserven i 1915, har været 
til Tjeneste ved . Hærens ' Flyveskole fra 

Oktober 1916 til 1. April 1924, da han blev 
afskediget paa, Grund af Bestemmelserne i 
den nye Hærlov af 1922. Han kunde paa 
Grund af sin Stilling som Reserveløjtnant 
ikke faa Ventepenge, han søgte derfor og 
fik Anbefaling fra Flyverkorpset som ogsaa 
fra Generalstaben, om, at der gaves ham en 
Erstatning paa 6 000 Kr. Men dette blev 
afslaaet af Krigsministeren, da han ikke 
havde Lovhjemmel til at bevilge det. Der 
er ogsaa senere fremkommet Andragende om 
Understøttelse, og Udvalget har ment, at 
det under de foreliggende Forhold kunde 
forsvares at henvise det til Forsvarsmini- 
sterens nærmere Undersøgelse. Jeg skal 
anbefale denne Indstilling. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Jeg er parat, til at modtage det paagæl- 
dende Andragende til Undersøgelse. 

: Indstilling Nr. ( 3 af Udvalget 
vedtoges enstemmigt med 99 Stemmer. 

Den næste Sag. paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Indstilling om 
Beslutning angaaende Statsregnskabet for 
1922-23. 

(Udvalgets Betænkning og Indstilling 
findes i Tillæg B. Sp. 164-7). 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (L. D. Rasmussen): Da 
Udvalget er ganske enigt med Udvalget i 
det andet høje Ting i at kunne tiltræde 
Statsrevisorernes Bemærkninger, skal jeg 
ikke længe lægge Beslag paa det høje Tings 
Tid, men blot gøre nogle enkelte Bemærk- 
ninger. 홢 ' 

I  Statsrevisorernes Betænkning findes 
en Anmærkning, der gaar ud paa at paatale, 
'at der ikke fra Landbrugsministeriets Side 
under Posten 홢De egentlige Skovdistrikter" 
er tilført Tillægsbevillingsloven en Del 
Penge, som er kommet mere ind end paa- 
regnet, og heller ikke de Besparelser, der 
har fundet Sted. Statsrevisorerne taler öm, 
at naar Nedgangen i Konjunkturtillæget fra 
1; April 1922 'og i Arbejdspriserne Ira 1. 
Maj 1922 ikke har fundet Udtryk i saadanne 
Forslag paa Tillægsbevillingsloven, vidner 
det om Mangel paa Opmærksomhed overfor 
det nævnte af Rigsdagen Gang paa Gang 
: godkendte Kra v Ira Statsrevisorernes Side. 


